



Ata de pregão

Órgão gestor: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Ata final da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 0000000187/2015.

Às 10:00:00 horas, do dia 21 de Setembro de 2015, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de PEÇAS PARA BEBEDOUROS E PURIFICADORES DE ÁGUA.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 44.787, de 18 de abril de 2008, e do edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	ubaldina pereira leal da silva	Sim
Micro	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	ROSIMARY NOVAIS PEREIRA SANTOS	Sim
Micro	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	Webster de Lima	Sim
Micro	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	sidnei dos santos teixeira	Sim
Micro	66.219.957/0001-31 - AGUIMAR ANDRADE COMERCIO ASSISTENCIA TECNICA LTDA	Maxwell Lopes Andrade	Sim

Lote: 1

Descrição:

REFIS PARA BEBEDOUROS E PURIFICADORES DE ÁGUA

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 81.990,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00127011-7

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: PURIFICADOR DE AGUA IBBL/FR600; MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: APROXIMADAMENTE 7X12X32CM (AXLXP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 800,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: PURIFICADOR DE AGUA IBBL/FR600; MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: APROXIMADAMENTE 7X12X32CM (AXLXP);

Marca: igatu

Modelo: FR600/REFIL

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 800,0000

Valor unitário: R\$ 32,0000

Valor total: R\$ 25.600,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00128082-1

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: EVEREST/SOFT 2 EM 1; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO FILTRAGEM: DUPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: 241CM ALTURA X 78,5CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 300,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: EVEREST/SOFT 2 EM 1; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO FILTRAGEM: DUPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: 241CM ALTURA X 78,5CM DIAMETRO;

Marca: igatu **Modelo:** SOFT/REFIL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 29,5000

Valor total: R\$ 8.850,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00132584-1

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LATINA PURE ICE/PAI/PAHC/PA 4.0/PURIMIX/PURITRONIC; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO FILTRAGEM: 03 ESTAGIOS DE PURIFICACAO, 02 ELEMENTOS FILTRANTE; DIMENSOES: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 120,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LATINA PURE ICE/PAI/PAHC/PA 4.0/PURIMIX/PURITRONIC; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO FILTRAGEM: 03 ESTAGIOS DE PURIFICACAO, 02 ELEMENTOS FILTRANTE; DIMENSOES: NAO APLICAVEL;

Marca: latina

Modelo: PURE ICE/PAI/PAHC/PA 4.0

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 120,0000

Valor unitário: R\$ 38,0000

Valor total: R\$ 4.560,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00137399-4

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: AQUALAR 3M AP 200; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: 7,4CM X 16,5CM X 7,4CM(LXAXP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: AQUALAR 3M AP 200; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: 7,4CM X 16,5CM X 7,4CM(LXAXP);

Marca: igatu

Modelo: ELEMENTO AP200

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 18,0000

Valor total: R\$ 360,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00134714-4

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: MODELO ACQUAFLEX COMPATIVEL COM MARCA LIBELL; MATERIA-PRIMA: PVC COM CARVAO ATIVADO; TIPO FILTRAGEM: FILTRO FLEX 3 EM 1 VAZAO 45 LITROS/HORA; DIMENSOES: PRESSAO MAXIMA: 392KPA PRESSAO MINIMA: 39KPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: MODELO ACQUAFLEX COMPATIVEL COM MARCA LIBELL; MATERIA-PRIMA: PVC COM CARVAO ATIVADO; TIPO FILTRAGEM: FILTRO FLEX 3 EM 1 VAZAO 45 LITROS/HORA; DIMENSOES: PRESSAO MAXIMA: 392KPA PRESSAO MINIMA: 39KPA;

Marca: igatu

Modelo: ACQUAFLEX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 33,0000

Valor total: R\$ 16.500,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00137499-0

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/BEBEDOURO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: CARVAO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL; DIMENSOES: 21,5CM X 7,6CM X 7,6CM (AXLXP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/BEBEDOURO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: CARVAO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL; DIMENSOES: 21,5CM X 7,6CM X 7,6CM (AXLXP);

Marca: igatu

Modelo: PRESSAO/DESC

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 18,0000

Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00137512-1

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER INOX P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: CARVAO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA COLOIDAL; DIMENSOES: 15,0CM X 7,6CM X 7,6CM(AXLXP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER INOX P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: CARVAO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA COLOIDAL; DIMENSOES: 15,0CM X 7,6CM X 7,6CM(AXLXP);

Marca: igatu

Modelo: FILTRO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00000029-9

Tipo: Material

Especificação do item:

ELEMENTO FILTRANTE - REFERENCIA: AP 110 HC, 5 MICRAS; APLICACAO: FILTRAGEM DE AGUA; MATERIA-PRIMA: CELULOSE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Especificação do item:

ELEMENTO FILTRANTE - REFERENCIA: AP 110 HC, 5 MICRAS; APLICACAO: FILTRAGEM DE AGUA; MATERIA-PRIMA: CELULOSE;

Marca: iagtu

Modelo: ELEMENTO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 24,0000

Valor total: R\$ 720,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00140139-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FILTRO/ELEMENTO FILTRANTE EQUIP.REFRIGERACAO - EQUIPAMENTO: IBBL/MODELO BAG-40; TIPO: PVC, POLIPROPILENO E CARVAO ATIVADO; REFERENCIA: 518;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 400,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Especificação do item:

FILTRO/ELEMENTO FILTRANTE EQUIP.REFRIGERACAO - EQUIPAMENTO: IBBL/MODELO BAG-40; TIPO: PVC, POLIPROPILENO E CARVAO ATIVADO; REFERENCIA: 518;

Marca: igatu

Modelo: PRESSAO BAG-40

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 400,0000

Valor unitário: R\$ 17,0000

Valor total: R\$ 6.800,00

PROPOSTAS:**Fornecedor:**

05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000168**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 225.200,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 23**Código do item:** 00127011-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: PURIFICADOR DE AGUA IBBL/FR600; MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: APROXIMADAMENTE 7X12X32CM (AXLXP);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** PLANETA AGUA**Modelo:** IBBL/FR600**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 800,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 80,0000**Valor total:** R\$ 64.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 24**Código do item:** 00128082-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: EVEREST/SOFT 2 EM 1; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO FILTRAGEM: DUPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: 241CM ALTURA X 78,5CM DIAMETRO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** PLANETA AGUA**Modelo:** EVEREST/SOFT**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 70,0000**Valor total:** R\$ 21.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00132584-1

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LATINA PURE ICE/PAI/PAHC/PA 4.0/PURIMIX/PURITRONIC; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO FILTRAGEM: 03 ESTAGIOS DE PURIFICACAO, 02 ELEMENTOS FILTRANTE; DIMENSOES: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PLANETA AGUA

Modelo: PURE ICE/PAI/PAHC/PA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 9.600,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00137399-4

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: AQUALAR 3M AP 200; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: 7,4CM X 16,5CM X 7,4CM(LXAXP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PLANETA AGUA

Modelo: AQUALAR 3M AP 200

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 1.600,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00134714-4

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: MODELO ACQUAFLEX COMPATIVEL COM MARCA LIBELL; MATERIA-PRIMA: PVC COM CARVAO ATIVADO; TIPO FILTRAGEM: FILTRO FLEX 3 EM 1 VAZAO 45 LITROS/HORA; DIMENSOES: PRESSAO MAXIMA: 392KPA PRESSAO MINIMA: 39KPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PLANETA AGUA

Modelo: LIBELL ACQUAFLEX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 35.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00137499-0

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/BEBEDOURO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: CARVAO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL; DIMENSOES: 21,5CM X 7,6CM X 7,6CM (AXLXP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PLANETA AGUA

Modelo: LIDER/BEBEDOURO DE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 14.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00137512-1

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER INOX P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: CARVAO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA COLOIDAL; DIMENSOES: 15,0CM X 7,6CM X 7,6CM(AXLXP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PLANETA AGUA

Modelo: LIDER INOX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 90,0000

Valor total: R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 0000029-9

Tipo: Material

Especificação do item:

ELEMENTO FILTRANTE - REFERENCIA: AP 110 HC, 5 MICRAS; APLICACAO: FILTRAGEM DE AGUA; MATERIA-PRIMA: CELULOSE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PLANETA AGUA

Modelo: AP 110 HC

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00140139-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FILTRO/ELEMENTO FILTRANTE EQUIP.REFRIGERACAO - EQUIPAMENTO: IBBL/MODELO BAG-40; TIPO: PVC, POLIPROPILENO E CARVAO ATIVADO; REFERENCIA: 518;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PLANETA AGUA

Modelo: IBBL/MODELO BAG-40

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 32.000,00

Fornecedor:

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000187

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 730.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00127011-7

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: PURIFICADOR DE AGUA IBBL/FR600; MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: APROXIMADAMENTE 7X12X32CM (AXLXP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IGATU

Modelo: IBBL/FR600

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00128082-1

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: EVEREST/SOFT 2 EM 1; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO FILTRAGEM: DUPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: 241CM ALTURA X 78,5CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IGATU

Modelo: EVEREST/SOFT 2 EM 1

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 75.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00132584-1

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LATINA PURE ICE/PAI/PAHC/PA 4.0/PURIMIX/PURITRONIC; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO FILTRAGEM: 03 ESTAGIOS DE PURIFICACAO, 02 ELEMENTOS FILTRANTE; DIMENSOES: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IGATU

Modelo: ICE/PAI/PAHC/PA 4.0

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00137399-4

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: AQUALAR 3M AP 200; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: 7,4CM X 16,5CM X 7,4CM(LXAXP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IGATU

Modelo: AQUALAR 3M AP 200

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00134714-4

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: MODELO ACQUAFLEX COMPATIVEL COM MARCA LIBELL; MATERIA-PRIMA: PVC COM CARVAO ATIVADO; TIPO FILTRAGEM: FILTRO FLEX 3 EM 1 VAZAO 45 LITROS/HORA; DIMENSOES: PRESSAO MAXIMA: 392KPA PRESSAO MINIMA: 39KPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IGATU

Modelo: Aquaflex/Libell-Flex 3 em 1

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 125.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00137499-0

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/BEBEDOURO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: CARVAO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL; DIMENSOES: 21,5CM X 7,6CM X 7,6CM (AXLXP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IGATU

Modelo: Lider/Pressão

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00137512-1

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER INOX P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: CARVAO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA COLOIDAL; DIMENSOES: 15,0CM X 7,6CM X 7,6CM(AXLXP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IGATU

Modelo: Lider/Inox

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 125.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00000029-9

Tipo: Material

Especificação do item:

ELEMENTO FILTRANTE - REFERENCIA: AP 110 HC, 5 MICRAS; APLICACAO: FILTRAGEM DE AGUA; MATERIA-PRIMA: CELULOSE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IGATU

Modelo: AP 110 HC, 5 MICRAS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00140139-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FILTRO/ELEMENTO FILTRANTE EQUIP.REFRIGERACAO - EQUIPAMENTO: IBBL/MODELO BAG-40; TIPO: PVC, POLIPROPILENO E CARVAO ATIVADO; REFERENCIA: 518;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IGATU

Modelo: IBBL/BAG-40

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIOKM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Fornecedor:

08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Identificação do fornecedor: F000123

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 300.920,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00127011-7

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: PURIFICADOR DE AGUA IBBL/FR600; MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: APROXIMADAMENTE 7X12X32CM (AXLXP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: igatu

Modelo: FR600/REFIL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIOKM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 110,0000

Valor total: R\$ 88.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00128082-1

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: EVEREST/SOFT 2 EM 1; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO FILTRAGEM: DUPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: 241CM ALTURA X 78,5CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: igatu

Modelo: SOFT/REFIL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIOKM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00132584-1

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LATINA PURE ICE/PAI/PAHC/PA 4.0/PURIMIX/PURITRONIC; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO FILTRAGEM: 03 ESTAGIOS DE PURIFICACAO, 02 ELEMENTOS FILTRANTE; DIMENSOES: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: latina

Modelo: PURE ICE/PAI/PAHC/PA 4.0

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIOKM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00137399-4

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: AQUALAR 3M AP 200; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: 7,4CM X 16,5CM X 7,4CM(LXAXP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: igatu

Modelo: ELEMENTO AP200

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIOKM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 98,0000

Valor total: R\$ 1.960,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00134714-4

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: MODELO ACQUAFLEX COMPATIVEL COM MARCA LIBELL; MATERIA-PRIMA: PVC COM CARVAO ATIVADO; TIPO FILTRAGEM: FILTRO FLEX 3 EM 1 VAZAO 45 LITROS/HORA; DIMENSOES: PRESSAO MAXIMA: 392KPA PRESSAO MINIMA: 39KPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: igatu

Modelo: ACQUAFLEX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00137499-0

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/BEBEDOURO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: CARVAO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL; DIMENSOES: 21,5CM X 7,6CM X 7,6CM (AXLXP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: igatu

Modelo: PRESSAO/DESC

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 90,0000

Valor total: R\$ 18.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00137512-1

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER INOX P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: CARVAO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA COLOIDAL; DIMENSOES: 15,0CM X 7,6CM X 7,6CM(AXLXP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: igatu

Modelo: FILTRO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 95,0000

Valor total: R\$ 47.500,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00000029-9

Tipo: Material

Especificação do item:

ELEMENTO FILTRANTE - REFERENCIA: AP 110 HC, 5 MICRAS; APLICACAO: FILTRAGEM DE AGUA; MATERIA-PRIMA: CELULOSE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: iagtu

Modelo: ELEMENTO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 82,0000

Valor total: R\$ 2.460,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00140139-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FILTRO/ELEMENTO FILTRANTE EQUIP.REFRIGERACAO - EQUIPAMENTO: IBBL/MODELO BAG-40; TIPO: PVC, POLIPROPILENO E CARVAO ATIVADO; REFERENCIA: 518;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: igatu

Modelo: PRESSAO BAG-40

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 90,0000

Valor total: R\$ 36.000,00

Fornecedor:

65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000143**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 287.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 23**Código do item:** 00127011-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: PURIFICADOR DE AGUA IBBL/FR600; MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: APROXIMADAMENTE 7X12X32CM (AXLXP);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** IGATU**Modelo:** similar**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 800,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 80.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 24**Código do item:** 00128082-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: EVEREST/SOFT 2 EM 1; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO FILTRAGEM: DUPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: 241CM ALTURA X 78,5CM DIAMETRO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** IGATU**Modelo:** similar**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 30.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 25**Código do item:** 00132584-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LATINA PURE ICE/PAI/PAHC/PA 4.0/PURIMIX/PURITRONIC; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO FILTRAGEM: 03 ESTAGIOS DE PURIFICACAO, 02 ELEMENTOS FILTRANTE; DIMENSOES:

NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IGATU

Modelo: similar

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIOKM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00137399-4

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: AQUALAR 3M AP 200; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: 7,4CM X 16,5CM X 7,4CM(LXAXP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IGATU

Modelo: similar

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIOKM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00134714-4

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: MODELO ACQUAFLEX COMPATIVEL COM MARCA LIBELL; MATERIA-PRIMA: PVC COM CARVAO ATIVADO; TIPO FILTRAGEM: FILTRO FLEX 3 EM 1 VAZAO 45 LITROS/HORA; DIMENSOES: PRESSAO MAXIMA: 392KPA PRESSAO MINIMA: 39KPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IGATU

Modelo: similar

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIOKM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00137499-0

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/BEBEDOURO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: CARVAO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL; DIMENSOES: 21,5CM X 7,6CM X 7,6CM (AXLXP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IGATU

Modelo: similar

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00137512-1

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER INOX P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: CARVAO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA COLOIDAL; DIMENSOES: 15,0CM X 7,6CM X 7,6CM(AXLXP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IGATU

Modelo: similar

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00000029-9

Tipo: Material

Especificação do item:

ELEMENTO FILTRANTE - REFERENCIA: AP 110 HC, 5 MICRAS; APLICACAO: FILTRAGEM DE AGUA; MATERIA-PRIMA: CELULOSE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IGATU

Modelo: similar

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00140139-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FILTRO/ELEMENTO FILTRANTE EQUIP.REFRIGERACAO - EQUIPAMENTO: IBBL/MODELO BAG-40; TIPO: PVC, POLIPROPILENO E CARVAO ATIVADO; REFERENCIA: 518;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IGATU

Modelo: similar

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Fornecedor:

66.219.957/0001-31 - AGUIMAR ANDRADE COMERCIO ASSISTENCIA TECNICA LTDA

Identificação do fornecedor: F000101

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 97.220,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00127011-7

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: PURIFICADOR DE AGUA IBBL/FR600; MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: APROXIMADAMENTE 7X12X32CM (AXLXP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Planeta Agua

Modelo: 1070

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 37,2000

Valor total: R\$ 29.760,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00128082-1

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: EVEREST/SOFT 2 EM 1; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO FILTRAGEM: DUPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: 241CM ALTURA X 78,5CM DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Planeta Agua

Modelo: 1013

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 36,6000

Valor total: R\$ 10.980,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00132584-1

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LATINA PURE ICE/PAI/PAHC/PA 4.0/PURIMIX/PURITRONIC; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO FILTRAGEM: 03 ESTAGIOS DE PURIFICACAO, 02 ELEMENTOS FILTRANTE; DIMENSOES: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Planeta Agua

Modelo: 1008

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 27,5000

Valor total: R\$ 3.300,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00137399-4

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: AQUALAR 3M AP 200; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: 7,4CM X 16,5CM X 7,4CM(LXAXP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Planeta Agua

Modelo: 1090

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00134714-4

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: MODELO ACQUAFLEX COMPATIVEL COM MARCA LIBELL; MATERIA-PRIMA: PVC COM CARVAO ATIVADO; TIPO FILTRAGEM: FILTRO FLEX 3 EM 1 VAZAO 45 LITROS/HORA; DIMENSOES: PRESSAO MAXIMA: 392KPA PRESSAO MINIMA: 39KPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Planeta Agua

Modelo: 1067

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 35,5000

Valor total: R\$ 17.750,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00137499-0

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/BEBEDOURO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: CARVAO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL; DIMENSOES: 21,5CM X 7,6CM X 7,6CM (AXLXP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Planeta Agua **Modelo:** 1073

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 39,2000

Valor total: R\$ 7.840,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00137512-1

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER INOX P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ATOXICO; TIPO FILTRAGEM: CARVAO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA COLOIDAL; DIMENSOES: 15,0CM X 7,6CM X 7,6CM(AXLXP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Planeta Agua **Modelo:** 1073

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 39,2000

Valor total: R\$ 19.600,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00000029-9

Tipo: Material

Especificação do item:

ELEMENTO FILTRANTE - REFERENCIA: AP 110 HC, 5 MICRAS; APLICACAO: FILTRAGEM DE AGUA; MATERIA-PRIMA: CELULOSE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Planeta Agua **Modelo:** 1016/5

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 23,0000

Valor total: R\$ 690,00

Nº do item no lote: 9**Nº do item no planejamento:** 35**Código do item:** 00140139-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FILTRO/ELEMENTO FILTRANTE EQUIP.REFRIGERACAO - EQUIPAMENTO: IBBL/MODELO BAG-40; TIPO: PVC, POLIPROPILENO E CARVAO ATIVADO; REFERENCIA: 518;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Planeta Agua**Modelo:** 1058**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 400,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 17,0000**Valor total:** R\$ 6.800,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
21/09/2015 10:57:30	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 82.999,00	Não
21/09/2015 10:57:25	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 82.000,00	Não
21/09/2015 10:56:58	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 83.000,00	Não
21/09/2015 10:56:45	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 85.000,00	Não
21/09/2015 10:56:33	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 81.067,00	Sim
21/09/2015 10:56:31	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 85.050,00	Não
21/09/2015 10:56:25	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 85.178,00	Não
21/09/2015 10:56:20	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 85.100,00	Não
21/09/2015 10:56:10	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 85.150,00	Não
21/09/2015 10:56:08	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 85.198,00	Não
21/09/2015 10:56:00	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 85.200,00	Não
21/09/2015 10:55:58	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 85.220,00	Não
21/09/2015 10:55:47	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 85.241,00	Não
21/09/2015 10:55:42	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 85.250,00	Não
21/09/2015 10:55:38	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 85.254,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
21/09/2015 10:55:29	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 85.300,00	Não
21/09/2015 10:55:25	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 85.300,00	Não
21/09/2015 10:55:15	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 85.387,00	Não
21/09/2015 10:55:13	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 85.350,00	Não
21/09/2015 10:55:09	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 85.400,00	Não
21/09/2015 10:55:07	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 85.398,00	Não
21/09/2015 10:55:03	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 85.750,00	Não
21/09/2015 10:54:58	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 85.410,00	Não
21/09/2015 10:54:48	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 85.800,00	Não
21/09/2015 10:54:46	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 85.878,00	Não
21/09/2015 10:54:45	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 85.840,00	Não
21/09/2015 10:54:34	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 85.850,00	Não
21/09/2015 10:54:27	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 85.898,00	Não
21/09/2015 10:54:23	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 85.900,00	Não
21/09/2015 10:54:20	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 85.997,00	Não
21/09/2015 10:54:19	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 85.987,00	Não
21/09/2015 10:54:03	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 85.998,00	Não
21/09/2015 10:53:57	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 86.100,00	Não
21/09/2015 10:53:47	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 86.110,00	Não
21/09/2015 10:53:46	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 86.130,00	Não
21/09/2015 10:53:46	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 86.129,00	Não
21/09/2015 10:53:34	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 86.139,00	Não
21/09/2015 10:53:29	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 86.150,00	Não
21/09/2015 10:53:25	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 86.152,00	Não
21/09/2015 10:53:20	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 86.200,00	Não
21/09/2015 10:53:20	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 86.200,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
21/09/2015 10:53:18	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 86.171,00	Não
21/09/2015 10:53:09	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 86.200,00	Não
21/09/2015 10:53:09	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 86.230,00	Não
21/09/2015 10:53:06	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 86.285,00	Não
21/09/2015 10:53:00	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 86.250,00	Não
21/09/2015 10:52:59	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 86.250,00	Não
21/09/2015 10:52:48	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 86.270,00	Não
21/09/2015 10:52:39	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 86.290,00	Não
21/09/2015 10:52:36	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 86.287,00	Não
21/09/2015 10:52:30	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 86.320,00	Não
21/09/2015 10:52:30	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 86.350,00	Não
21/09/2015 10:52:27	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 86.300,00	Não
21/09/2015 10:52:18	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 86.380,00	Não
21/09/2015 10:52:04	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 86.397,00	Não
21/09/2015 10:51:56	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 86.841,00	Não
21/09/2015 10:51:54	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 86.850,00	Não
21/09/2015 10:51:47	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 86.859,00	Não
21/09/2015 10:51:45	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 86.880,00	Não
21/09/2015 10:51:37	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 86.871,00	Não
21/09/2015 10:51:31	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 86.900,00	Não
21/09/2015 10:51:29	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 86.898,00	Não
21/09/2015 10:51:09	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 86.972,00	Não
21/09/2015 10:51:08	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 86.950,00	Não
21/09/2015 10:50:58	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 86.987,00	Não
21/09/2015 10:50:51	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 87.050,00	Não
21/09/2015 10:50:50	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 87.042,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
21/09/2015 10:50:48	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 87.000,00	Não
21/09/2015 10:50:42	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 87.068,00	Não
21/09/2015 10:50:38	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 87.240,00	Não
21/09/2015 10:50:35	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 87.100,00	Não
21/09/2015 10:50:27	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 87.198,00	Não
21/09/2015 10:50:27	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 87.200,00	Não
21/09/2015 10:50:19	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 87.220,00	Não
21/09/2015 10:50:19	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 87.260,00	Não
21/09/2015 10:50:10	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 87.250,00	Não
21/09/2015 10:50:10	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 87.255,00	Não
21/09/2015 10:50:03	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 87.820,00	Não
21/09/2015 10:50:02	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 87.300,00	Não
21/09/2015 10:50:00	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 87.287,00	Não
21/09/2015 10:49:52	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 87.800,00	Não
21/09/2015 10:49:48	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 87.350,00	Não
21/09/2015 10:49:41	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 87.840,00	Não
21/09/2015 10:49:39	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 87.840,00	Não
21/09/2015 10:49:29	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 87.898,00	Não
21/09/2015 10:49:19	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 87.860,00	Não
21/09/2015 10:49:17	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 87.950,00	Não
21/09/2015 10:49:16	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 87.987,00	Não
21/09/2015 10:49:09	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 87.999,90	Não
21/09/2015 10:49:03	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 88.000,00	Não
21/09/2015 10:48:56	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 88.141,00	Não
21/09/2015 10:48:54	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 88.150,00	Não
21/09/2015 10:48:49	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 88.100,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
21/09/2015 10:48:49	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 88.158,00	Não
21/09/2015 10:48:42	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 88.187,00	Não
21/09/2015 10:48:38	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 88.340,00	Não
21/09/2015 10:48:36	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 88.325,00	Não
21/09/2015 10:48:34	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 88.200,00	Não
21/09/2015 10:48:26	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 88.350,00	Não
21/09/2015 10:48:25	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 88.350,00	Não
21/09/2015 10:48:24	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 88.350,00	Não
21/09/2015 10:48:17	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 88.381,00	Não
21/09/2015 10:48:13	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 88.380,00	Não
21/09/2015 10:48:09	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 88.391,00	Não
21/09/2015 10:48:03	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 88.400,00	Não
21/09/2015 10:48:02	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 88.430,00	Não
21/09/2015 10:48:01	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 88.398,00	Não
21/09/2015 10:47:53	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 88.440,00	Não
21/09/2015 10:47:43	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 88.452,00	Não
21/09/2015 10:47:36	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 88.471,00	Não
21/09/2015 10:47:28	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 88.498,00	Não
21/09/2015 10:47:28	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 88.500,00	Não
21/09/2015 10:47:18	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 88.570,00	Não
21/09/2015 10:47:17	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 88.520,00	Não
21/09/2015 10:47:00	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 88.590,00	Não
21/09/2015 10:46:57	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 88.597,00	Não
21/09/2015 10:46:50	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 88.610,00	Não
21/09/2015 10:46:48	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 88.640,00	Não
21/09/2015 10:46:40	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 88.690,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
21/09/2015 10:46:36	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 88.652,00	Não
21/09/2015 10:46:29	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 88.720,00	Não
21/09/2015 10:46:29	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 88.698,00	Não
21/09/2015 10:46:18	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 88.741,00	Não
21/09/2015 10:46:16	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 88.750,00	Não
21/09/2015 10:46:10	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 88.751,00	Não
21/09/2015 10:46:08	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 88.785,00	Não
21/09/2015 10:46:02	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 88.768,00	Não
21/09/2015 10:45:59	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 88.800,00	Não
21/09/2015 10:45:54	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 88.798,00	Não
21/09/2015 10:45:47	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 88.820,00	Não
21/09/2015 10:45:41	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 88.850,00	Não
21/09/2015 10:45:40	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 88.888,00	Não
21/09/2015 10:45:32	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 88.870,00	Não
21/09/2015 10:45:31	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 88.897,00	Não
21/09/2015 10:45:22	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 88.930,00	Não
21/09/2015 10:45:17	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 88.900,00	Não
21/09/2015 10:45:07	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 88.939,00	Não
21/09/2015 10:45:02	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 88.980,00	Não
21/09/2015 10:45:01	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 88.932,00	Não
21/09/2015 10:44:53	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 88.949,00	Não
21/09/2015 10:44:45	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 88.969,00	Não
21/09/2015 10:44:41	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 89.000,00	Não
21/09/2015 10:44:37	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 88.978,00	Não
21/09/2015 10:44:30	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 88.998,00	Não
21/09/2015 10:44:21	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.056,00	Não
21/09/2015 10:44:18	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.085,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
21/09/2015 10:44:13	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.111,00	Não
21/09/2015 10:44:06	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 89.100,00	Não
21/09/2015 10:44:04	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.132,00	Não
21/09/2015 10:44:04	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.135,00	Não
21/09/2015 10:43:57	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.142,00	Não
21/09/2015 10:43:55	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 89.160,00	Não
21/09/2015 10:43:50	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.151,00	Não
21/09/2015 10:43:46	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.150,00	Não
21/09/2015 10:43:39	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.165,00	Não
21/09/2015 10:43:39	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 89.170,00	Não
21/09/2015 10:43:35	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.170,00	Não
21/09/2015 10:43:32	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.171,00	Não
21/09/2015 10:43:27	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 89.190,00	Não
21/09/2015 10:43:25	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.190,00	Não
21/09/2015 10:43:22	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.185,00	Não
21/09/2015 10:43:13	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 89.230,00	Não
21/09/2015 10:43:11	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.198,00	Não
21/09/2015 10:43:04	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.239,00	Não
21/09/2015 10:42:58	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.235,00	Não
21/09/2015 10:42:55	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.261,00	Não
21/09/2015 10:42:49	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.260,00	Não
21/09/2015 10:42:44	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 89.250,00	Não
21/09/2015 10:42:40	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.285,00	Não
21/09/2015 10:42:36	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.278,00	Não
21/09/2015 10:42:30	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.300,00	Não
21/09/2015 10:42:28	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.298,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
21/09/2015 10:42:21	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.330,00	Não
21/09/2015 10:42:19	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.325,00	Não
21/09/2015 10:42:19	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 89.340,00	Não
21/09/2015 10:42:10	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.335,00	Não
21/09/2015 10:42:09	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.335,00	Não
21/09/2015 10:41:59	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.341,00	Não
21/09/2015 10:41:47	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.387,00	Não
21/09/2015 10:41:46	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 89.350,00	Não
21/09/2015 10:41:42	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.380,00	Não
21/09/2015 10:41:40	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.390,00	Não
21/09/2015 10:41:32	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.410,00	Não
21/09/2015 10:41:31	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.398,00	Não
21/09/2015 10:41:21	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.440,00	Não
21/09/2015 10:41:19	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.421,00	Não
21/09/2015 10:41:10	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.441,00	Não
21/09/2015 10:41:09	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 89.461,00	Não
21/09/2015 10:41:07	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.450,00	Não
21/09/2015 10:41:01	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.451,00	Não
21/09/2015 10:40:53	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.462,00	Não
21/09/2015 10:40:44	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.489,00	Não
21/09/2015 10:40:34	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.485,00	Não
21/09/2015 10:40:34	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.497,00	Não
21/09/2015 10:40:26	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.549,00	Não
21/09/2015 10:40:24	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.550,00	Não
21/09/2015 10:40:20	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 89.500,00	Não
21/09/2015 10:40:17	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.561,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
21/09/2015 10:40:11	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.570,00	Não
21/09/2015 10:40:08	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.569,00	Não
21/09/2015 10:39:59	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.571,00	Não
21/09/2015 10:39:50	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.591,00	Não
21/09/2015 10:39:42	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.585,00	Não
21/09/2015 10:39:33	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.597,00	Não
21/09/2015 10:39:32	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.610,00	Não
21/09/2015 10:39:26	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 89.670,00	Não
21/09/2015 10:39:25	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.600,00	Não
21/09/2015 10:39:16	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.620,00	Não
21/09/2015 10:39:09	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.692,00	Não
21/09/2015 10:39:05	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.680,00	Não
21/09/2015 10:39:00	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.698,00	Não
21/09/2015 10:38:55	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.700,00	Não
21/09/2015 10:38:55	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 89.700,00	Não
21/09/2015 10:38:47	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.710,00	Não
21/09/2015 10:38:45	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.730,00	Não
21/09/2015 10:38:37	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.721,00	Não
21/09/2015 10:38:28	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.742,00	Não
21/09/2015 10:38:18	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.750,00	Não
21/09/2015 10:38:06	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.780,00	Não
21/09/2015 10:37:56	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.850,00	Não
21/09/2015 10:37:52	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 89.800,00	Não
21/09/2015 10:37:51	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.859,00	Não
21/09/2015 10:37:47	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.870,00	Não
21/09/2015 10:37:43	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.869,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
21/09/2015 10:37:37	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.890,00	Não
21/09/2015 10:37:35	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 89.940,00	Não
21/09/2015 10:37:33	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.878,00	Não
21/09/2015 10:37:23	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.900,00	Não
21/09/2015 10:37:21	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 89.950,00	Não
21/09/2015 10:37:12	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.950,00	Não
21/09/2015 10:37:10	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.960,00	Não
21/09/2015 10:37:01	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.980,00	Não
21/09/2015 10:37:00	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.969,00	Não
21/09/2015 10:36:50	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.971,00	Não
21/09/2015 10:36:50	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 89.990,00	Não
21/09/2015 10:36:41	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 89.987,00	Não
21/09/2015 10:36:28	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 90.900,00	Não
21/09/2015 10:36:25	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 90.000,00	Não
21/09/2015 10:35:55	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 90.996,00	Não
21/09/2015 10:35:53	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 90.950,00	Não
21/09/2015 10:35:43	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 91.150,00	Não
21/09/2015 10:35:42	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 91.000,00	Não
21/09/2015 10:35:36	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 91.158,00	Não
21/09/2015 10:35:33	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 91.170,00	Não
21/09/2015 10:35:29	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 91.169,00	Não
21/09/2015 10:35:18	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 91.187,00	Não
21/09/2015 10:35:08	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 91.200,00	Não
21/09/2015 10:35:04	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 91.241,00	Não
21/09/2015 10:34:58	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 91.250,00	Não
21/09/2015 10:34:57	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 91.249,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
21/09/2015 10:34:49	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 91.258,00	Não
21/09/2015 10:34:48	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 91.280,00	Não
21/09/2015 10:34:39	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 91.268,00	Não
21/09/2015 10:34:28	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 91.287,00	Não
21/09/2015 10:34:23	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 91.290,00	Não
21/09/2015 10:34:20	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 91.325,00	Não
21/09/2015 10:34:12	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 91.335,00	Não
21/09/2015 10:34:09	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 91.300,00	Não
21/09/2015 10:33:59	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 91.340,00	Não
21/09/2015 10:33:55	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 91.339,00	Não
21/09/2015 10:33:47	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 91.340,00	Não
21/09/2015 10:33:27	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 91.342,00	Não
21/09/2015 10:33:26	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 91.345,00	Não
21/09/2015 10:33:17	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 91.349,00	Não
21/09/2015 10:33:16	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 91.365,00	Não
21/09/2015 10:33:08	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 91.350,00	Não
21/09/2015 10:33:08	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 91.358,00	Não
21/09/2015 10:33:00	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 91.369,00	Não
21/09/2015 10:32:53	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 91.387,00	Não
21/09/2015 10:32:50	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 91.390,00	Não
21/09/2015 10:32:45	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 91.451,00	Não
21/09/2015 10:32:40	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 91.465,00	Não
21/09/2015 10:32:37	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 91.400,00	Não
21/09/2015 10:32:35	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 91.462,00	Não
21/09/2015 10:32:28	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 91.490,00	Não
21/09/2015 10:32:27	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 91.471,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
21/09/2015 10:32:18	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 91.487,00	Não
21/09/2015 10:32:11	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 91.978,00	Não
21/09/2015 10:32:07	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 91.500,00	Não
21/09/2015 10:32:01	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 91.987,00	Não
21/09/2015 10:31:53	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 92.987,00	Não
21/09/2015 10:31:52	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 91.990,00	Não
21/09/2015 10:31:39	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 93.969,00	Não
21/09/2015 10:31:34	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 93.980,00	Não
21/09/2015 10:31:28	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 92.000,00	Não
21/09/2015 10:31:28	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 93.978,00	Não
21/09/2015 10:31:20	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 93.990,00	Não
21/09/2015 10:31:15	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 93.987,00	Não
21/09/2015 10:31:05	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 95.975,00	Não
21/09/2015 10:31:00	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 94.000,00	Não
21/09/2015 10:30:56	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 95.981,00	Não
21/09/2015 10:30:49	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 95.980,00	Não
21/09/2015 10:30:40	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 95.987,00	Não
21/09/2015 10:30:30	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 96.979,00	Não
21/09/2015 10:30:27	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 96.978,00	Não
21/09/2015 10:30:24	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 96.000,00	Não
21/09/2015 10:30:13	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 96.985,00	Não
21/09/2015 10:30:04	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 96.982,00	Não
21/09/2015 10:29:52	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 96.987,00	Não
21/09/2015 10:29:39	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 97.000,00	Não
21/09/2015 10:29:15	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 97.100,00	Não
21/09/2015 10:28:41	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 97.115,00	Não
21/09/2015 10:28:30	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 97.119,00	Não
21/09/2015 10:28:29	05.369.911/0001-04 - SANTOS REFRIGERACAO LTDA - ME	R\$ 97.200,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
21/09/2015 10:28:12	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 97.120,00	Não
21/09/2015 10:24:56	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 97.219,00	Não
21/09/2015 10:10:24	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 225.100,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
28/09/2015 14:07:55	A proposta do fornecedor 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 81.990,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
28/09/2015 14:08:51	O fornecedor SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
25/09/15 14:01	Suspensão Motivo: Para análise das amostras do licitante F000123 pelo setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 28/09/2015 14:00
21/09/15 14:30	Suspensão Motivo: Para aguardar a apresentação de amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000123. Data e hora prevista para reativação: 25/09/2015 14:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
28/09/2015 14:36:29	A proposta do fornecedor 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME foi registrada, pelo valor total de R\$ 81.990,00.

Lote: 2

Descrição:

TORNEIRAS, ADAPTADORES E MANGUEIRAS PARA BEBEDOUROS E PURIFICADORES DE ÁGUA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 33.500,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00137307-2

Tipo: Material

Especificação do item:

MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: IBBL/FR600; MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL ATOXICO; DIAMETRO: 3/16 POLEGADAS DE DIÂMETRO INTERNO; CONEXAO: SEM CONEXAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO LINEAR

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Especificação do item:

MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: IBBL/FR600; MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL ATOXICO; DIAMETRO: 3/16 POLEGADAS DE DIÂMETRO INTERNO; CONEXAO: SEM CONEXAO;

Marca: SM

Modelo: MANGUEIRA

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00137308-0

Tipo: Material

Especificação do item:

MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: SOFT BY EVEREST; MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL ATOXICO; DIAMETRO: 1/4 POLEGADAS DE DIAMETRO INTERNO; CONEXAO: SEM CONEXAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO LINEAR

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Especificação do item:

MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: SOFT BY EVEREST;
MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL ATOXICO; DIAMETRO: 1/4 POLEGADAS DE DIAMETRO
INTERNO; CONEXAO: SEM CONEXAO;

Marca: SM

Modelo: MANGUEIRA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO
HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00067379-0

Tipo: Material

Especificação do item:

TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/MGF50; TIPO: JATO,
ALAVANCA COM REGULAGEM DO FLUXO DE AGUA; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO;
BITOLA: 5/8 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Especificação do item:

TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/MGF50; TIPO: JATO,
ALAVANCA COM REGULAGEM DO FLUXO DE AGUA; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO;
BITOLA: 5/8 POLEGADA;

Marca: LIDER

Modelo: TORNEIRA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO
HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 84,1000

Valor total: R\$ 8.410,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00067382-0

Tipo: Material

Especificação do item:

TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/MGF50; TIPO: COPO,
ALAVANCA COM REGULAGEM DO FLUXO DE AGUA; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO;
BITOLA: 5/8 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Especificação do item:

TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/MGF50; TIPO: COPO, ALAVANCA COM REGULAGEM DO FLUXO DE AGUA; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 5/8 POLEGADA;

Marca: LIDER

Modelo: TORNEIRA

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 84,1000

Valor total: R\$ 8.410,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00106137-2

Tipo: Material

Especificação do item:

TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIBEL OU IBBL; TIPO: COPO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS; BITOLA: 1/2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Especificação do item:

TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIBEL OU IBBL; TIPO: COPO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS; BITOLA: 1/2 POLEGADAS;

Marca: LIBELL

Modelo: TORNEIRA

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00137555-5

Tipo: Material

Especificação do item:

TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/ PASILLO SPECIALE; TIPO: JATO; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 5/8" POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 60,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Especificação do item:

TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/ PASILLO SPECIALE;
TIPO: JATO; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 5/8" POLEGADAS;

Marca: LIDER

Modelo: TORNEIRA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 105,0000

Valor total: R\$ 6.300,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00137301-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC COM ROSCA; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA/INTERNA E EXTERNA; ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: PURIFICADOR DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 80,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Especificação do item:

ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC COM ROSCA; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA/INTERNA E EXTERNA; ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: PURIFICADOR DE AGUA;

Marca: SM

Modelo: ADAPTADOR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 80,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 1.600,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00137303-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: METAL; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA; ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: PURIFICADOR DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 40,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Especificação do item:

ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: METAL; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA; ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: PURIFICADOR DE AGUA;

Marca: SM

Modelo: ADAPTADOR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 40,0000

Valor unitário: R\$ 31,0000

Valor total: R\$ 1.240,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00137304-8

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: METAL DOURADO; DIAMETRO NOMINAL: 1/4 POLEGADA; ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: BEBEDOURO COLUNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 80,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Especificação do item:

ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: METAL DOURADO; DIAMETRO NOMINAL: 1/4 POLEGADA; ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: BEBEDOURO COLUNA;

Marca: SM

Modelo: ADAPTADOR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 80,0000

Valor unitário: R\$ 31,0000

Valor total: R\$ 2.480,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00137310-2

Tipo: Material

Especificação do item:

MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: LATINA; MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL; DIAMETRO: 3/4 POLEGADAS; CONEXAO: COM CONEXAO NAS 02 PONTAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 40,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Especificação do item:

MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: LATINA; MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL; DIAMETRO: 3/4 POLEGADAS; CONEXAO: COM CONEXAO NAS 02 PONTAS;

Marca: SM

Modelo: MANGUEIRA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 40,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00137571-7

Tipo: Material

Especificação do item:

TORNEIRA/REGISTRO PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: IBBL/LIBEL; TIPO: COPO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BITOLA: 1/2 POLEGADAS; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 80,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Especificação do item:

TORNEIRA/REGISTRO PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: IBBL/LIBEL; TIPO: COPO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BITOLA: 1/2 POLEGADAS; COR: AZUL;

Marca: LIBELL

Modelo: TORNEIRA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 80,0000

Valor unitário: R\$ 17,0000

Valor total: R\$ 1.360,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000251

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 245.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 00137307-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: IBBL/FR600; MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL ATOXICO; DIAMETRO: 3/16 POLEGADAS DE DIÂMETRO INTERNO; CONEXAO: SEM CONEXAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO LINEAR	
Marca: SOFT	Modelo: SOFT
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 00137308-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: SOFT BY EVEREST; MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL ATOXICO; DIAMETRO: 1/4 POLEGADAS DE DIAMETRO INTERNO; CONEXAO: SEM CONEXAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: METRO LINEAR	
Marca: SOFT	Modelo: SOFT
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 31
Código do item: 00067379-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/MGF50; TIPO: JATO, ALAVANCA COM REGULAGEM DO FLUXO DE AGUA; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 5/8 POLEGADA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LIDER

Modelo: MGF50

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00067382-0

Tipo: Material

Especificação do item:

TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/MGF50; TIPO: COPO, ALAVANCA COM REGULAGEM DO FLUXO DE AGUA; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 5/8 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LIDER

Modelo: MGF50

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00106137-2

Tipo: Material

Especificação do item:

TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIBEL OU IBBL; TIPO: COPO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS; BITOLA: 1/2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LIBEL

Modelo: LIBEL 1/2 POLEGADAS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 4**Nº do item no planejamento:** 34**Código do item:** 00137555-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/ PASILLO SPECIALE; TIPO: JATO; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 5/8" POLEGADAS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** LIDER**Modelo:** LIDER 5/8 POLEGADAS**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 250,0000**Valor total:** R\$ 15.000,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 36**Código do item:** 00137301-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC COM ROSCA; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA/INTERNA E EXTERNA; ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: PURIFICADOR DE AGUA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** SOFT**Modelo:** SOFT**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 80,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 250,0000**Valor total:** R\$ 20.000,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 37**Código do item:** 00137303-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: METAL; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA; ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: PURIFICADOR DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SOFT

Modelo: SOFT

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00137304-8

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: METAL DOURADO; DIAMETRO NOMINAL: 1/4 POLEGADA; ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: BEBEDOURO COLUNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SOFT

Modelo: SOFT

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00137310-2

Tipo: Material

Especificação do item:

MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: LATINA; MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL; DIAMETRO: 3/4 POLEGADAS; CONEXAO: COM CONEXAO NAS 02 PONTAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SOFT

Modelo: SOFT

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no planejamento:** 40

Código do item: 00137571-7 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TORNEIRA/REGISTRO PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO
EQUIPAMENTO: IBBL/LIBEL; TIPO: COPO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BITOLA: 1/2
POLEGADAS; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SOFT **Modelo:** SOFT

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO
HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000 **Valor total:** R\$ 20.000,00

Fornecedor:

08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Identificação do fornecedor: F000272

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no planejamento:** 21

Código do item: 00137307-2 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: IBBL/FR600;
MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL ATOXICO; DIAMETRO: 3/16 POLEGADAS DE DIÂMETRO
INTERNO; CONEXAO: SEM CONEXAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO LINEAR

Marca: SM **Modelo:** MANGUEIRA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO
HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no planejamento:** 22

Código do item: 00137308-0 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: SOFT BY
EVEREST; MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL ATOXICO; DIAMETRO: 1/4 POLEGADAS DE
DIAMETRO INTERNO; CONEXAO: SEM CONEXAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO LINEAR

Marca: SM

Modelo: MANGUEIRA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00067379-0

Tipo: Material

Especificação do item:

TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/MGF50; TIPO: JATO, ALAVANCA COM REGULAGEM DO FLUXO DE AGUA; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 5/8 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LIDER

Modelo: TORNEIRA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00067382-0

Tipo: Material

Especificação do item:

TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/MGF50; TIPO: COPO, ALAVANCA COM REGULAGEM DO FLUXO DE AGUA; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 5/8 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LIDER

Modelo: TORNEIRA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00106137-2

Tipo: Material

Especificação do item:

TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIBEL OU IBBL; TIPO: COPO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS; BITOLA: 1/2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LIBELL

Modelo: TORNEIRA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00137555-5

Tipo: Material

Especificação do item:

TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/ PASILLO SPECIALE; TIPO: JATO; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 5/8" POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LIDER

Modelo: TORNEIRA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 7.200,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00137301-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC COM ROSCA; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA/INTERNA E EXTERNA; ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: PURIFICADOR DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SM

Modelo: ADAPTADOR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 38,0000

Valor total: R\$ 3.040,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00137303-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: METAL; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA; ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: PURIFICADOR DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SM

Modelo: ADAPTADOR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 38,0000

Valor total: R\$ 1.520,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00137304-8

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: METAL DOURADO; DIAMETRO NOMINAL: 1/4 POLEGADA; ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: BEBEDOURO COLUNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SM

Modelo: ADAPTADOR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 38,0000

Valor total: R\$ 3.040,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00137310-2

Tipo: Material

Especificação do item:

MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: LATINA;
MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL; DIAMETRO: 3/4 POLEGADAS; CONEXAO: COM
CONEXAO NAS 02 PONTAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SM

Modelo: MANGUEIRA

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO
HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00137571-7

Tipo: Material

Especificação do item:

TORNEIRA/REGISTRO PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO
EQUIPAMENTO: IBBL/LIBEL; TIPO: COPO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BITOLA: 1/2
POLEGADAS; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LIBELL

Modelo: TORNEIRA

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO
HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Fornecedor:

65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000239

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 62.780,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00137307-2

Tipo: Material

Especificação do item:

MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: IBBL/FR600;
MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL ATOXICO; DIAMETRO: 3/16 POLEGADAS DE DIÂMETRO
INTERNO; CONEXAO: SEM CONEXAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO LINEAR

Marca: similar

Modelo: similar

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00137308-0

Tipo: Material

Especificação do item:

MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: SOFT BY EVEREST; MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL ATOXICO; DIAMETRO: 1/4 POLEGADAS DE DIAMETRO INTERNO; CONEXAO: SEM CONEXAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: METRO LINEAR

Marca: similar

Modelo: similar

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00067379-0

Tipo: Material

Especificação do item:

TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/MGF50; TIPO: JATO, ALAVANCA COM REGULAGEM DO FLUXO DE AGUA; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 5/8 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: similar

Modelo: similar

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00067382-0

Tipo: Material

Especificação do item:

TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/MGF50; TIPO: COPO, ALAVANCA COM REGULAGEM DO FLUXO DE AGUA; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 5/8 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: similar

Modelo: similar

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00106137-2

Tipo: Material

Especificação do item:

TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIBEL OU IBBL; TIPO: COPO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS; BITOLA: 1/2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: similar

Modelo: similar

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00137555-5

Tipo: Material

Especificação do item:

TORNEIRA PARA BEBEDOURO - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIDER/ PASILLO SPECIALE; TIPO: JATO; MATERIA-PRIMA: LATAO CROMADO; BITOLA: 5/8" POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: similar

Modelo: similar

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 58,0000

Valor total: R\$ 3.480,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00137301-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC COM ROSCA; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA/INTERNA E EXTERNA; ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: PURIFICADOR DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: similar

Modelo: similar

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00137303-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: METAL; DIAMETRO NOMINAL: 1/2 POLEGADA; ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: PURIFICADOR DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: similar

Modelo: similar

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 180,0000

Valor total: R\$ 7.200,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00137304-8

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: METAL DOURADO; DIAMETRO NOMINAL: 1/4 POLEGADA; ENCAIXE: ROSCAVEL; REDE: BEBEDOURO COLUNA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: similar

Modelo: similar

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00137310-2

Tipo: Material

Especificação do item:

MANGUEIRA PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA EQUIPAMENTO: LATINA; MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL; DIAMETRO: 3/4 POLEGADAS; CONEXAO: COM CONEXAO NAS 02 PONTAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: similar

Modelo: similar

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 35,0000

Valor total: R\$ 1.400,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00137571-7

Tipo: Material

Especificação do item:

TORNEIRA/REGISTRO PARA PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: IBBL/LIBEL; TIPO: COPO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; BITOLA: 1/2 POLEGADAS; COR: AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: similar

Modelo: similar

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
21/09/2015 10:32:15	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 41.580,00	Não
21/09/2015 10:29:42	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 41.600,00	Não
21/09/2015 10:29:25	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 44.979,00	Não
21/09/2015 10:29:24	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 33.500,00	Não
21/09/2015 10:29:20	07.214.878/0001-79 - RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 44.970,00	Não
21/09/2015 10:28:57	65.313.538/0001-00 - PRESTOBAT LTDA - EPP	R\$ 44.980,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
28/09/2015 14:18:29	A proposta do fornecedor 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 33.500,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
28/09/2015 14:19:23	O fornecedor SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
25/09/15 14:02	Suspensão Motivo: Para análise das amostras do licitante F000272 pelo setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 28/09/2015 14:00
21/09/15 14:31	Suspensão Motivo: Para aguardar a apresentação de amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000272. Data e hora prevista para reativação: 25/09/2015 14:00

Registro da proposta

Data / hora	Evento
28/09/2015 14:37:54	A proposta do fornecedor 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME foi registrada, pelo valor total de R\$ 33.500,00.

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/09/2015 14:38:25	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, o fornecedor F000272 já apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado para apresentação das amostras. Dessa forma, o objeto do lote 2 teve seu preço REGISTRADO em favor da empresa SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME, CNPJ 08.694.209/0001-04, no valor total de R\$33.500,00.
28/09/2015 14:37:08	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, o fornecedor F000123 já apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado para apresentação das amostras. Dessa forma, o objeto do lote 1 teve seu preço REGISTRADO em favor da empresa SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME, CNPJ 08.694.209/0001-04, no valor total de R\$81.990,00.
28/09/2015 14:35:30	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 28/09/2015, às 14:35. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
28/09/2015 14:35:30	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 28/09/2015, às 14:35. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
28/09/2015 14:25:26	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 28/09/2015, às 14:25.
28/09/2015 14:25:26	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 28/09/2015, às 14:25.
28/09/2015 14:25:17	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar o preço na Ata, daremos prosseguimento à presente sessão.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/09/2015 14:20:05	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, às 14h25min encerra-se o prazo para manifestação de interesse em registrar o preço na Ata, nas MESMAS condições e preço do licitante vencedor deste lote.
28/09/2015 14:19:48	Pregoeiro	2	Ressalta-se que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrarem os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 5 (cinco) licitantes, terão sua documentação de habilitação analisada, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
28/09/2015 14:19:41	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem fornecer o objeto deste lote nas mesmas condições e preço do licitante vencedor.
28/09/2015 14:19:23	Portal de compras	2	O fornecedor F000272, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
28/09/2015 14:18:29	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000272 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 33.500,00.
28/09/2015 14:16:06	Pregoeiro	2	Informamos que a DOCUMENTAÇÃO de habilitação do licitante F000272 foi analisada por este setor (Divisão de Licitação), tendo sido aprovada. Analisou e aprovou a PROPOSTA e as AMOSTRAS o servidor Ricardo de Castro Athayde, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial).
28/09/2015 14:15:39	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar o preço na Ata, daremos prosseguimento à presente sessão.
28/09/2015 14:10:14	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, às 14h15min encerra-se o prazo para manifestação de interesse em registrar o preço na Ata, nas MESMAS condições e preço do licitante vencedor deste lote.
28/09/2015 14:09:48	Pregoeiro	1	Ressalta-se que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrarem os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 5 (cinco) licitantes, terão sua documentação de habilitação analisada, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
28/09/2015 14:09:36	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem fornecer o objeto deste lote nas mesmas condições e preço do licitante vencedor.
28/09/2015 14:08:51	Portal de compras	1	O fornecedor F000123, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/09/2015 14:07:55	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000123 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 81.990,00.
28/09/2015 14:05:01	Pregoeiro	1	Informamos que a DOCUMENTAÇÃO de habilitação do licitante F000123 foi analisada por este setor (Divisão de Licitação), tendo sido aprovada. Analisou e aprovou a PROPOSTA e as AMOSTRAS o servidor Ricardo de Castro Athayde, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial).
28/09/2015 14:04:38	Fornecedor F000123	1	Boa Tarde!
28/09/2015 14:04:27	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, boa tarde!
28/09/2015 14:04:08	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
28/09/2015 14:04:08	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
25/09/2015 14:02:02	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise das amostras do licitante F000272 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 28/09/2015 às 14:00 h.
25/09/2015 14:01:41	Pregoeiro	2	Atendendo ao pedido do setor técnico (Divisão de Manutenção Predial) de prorrogação do prazo para análise das amostras encaminhadas pelo fornecedor F000272, informo que suspenderei novamente a sessão e retomarei na segunda feira, 28/09/2015, às 14h.
25/09/2015 14:01:08	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise das amostras do licitante F000123 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 28/09/2015 às 14:00 h.
25/09/2015 14:00:47	Pregoeiro	1	Atendendo ao pedido do setor técnico (Divisão de Manutenção Predial) de prorrogação do prazo para análise das amostras encaminhadas pelo fornecedor F000123, informo que suspenderei novamente a sessão e retomarei na segunda feira, 28/09/2015, às 14h.
25/09/2015 14:00:33	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, boa tarde!
25/09/2015 14:00:19	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
25/09/2015 14:00:19	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
21/09/2015 14:31:15	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação de amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000272. ". O lote deve ser reativado dia 25/09/2015 às 14:00 h.
21/09/2015 14:30:43	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000272. A data prevista para retomada da sessão é 25/09/2015, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/09/2015 14:30:26	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000272, em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostras de todos os produtos ofertados, no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 23/09/2015).
21/09/2015 14:30:02	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação de amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000123. ". O lote deve ser reativado dia 25/09/2015 às 14:00 h.
21/09/2015 14:29:25	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000123. A data prevista para retomada da sessão é 25/09/2015, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
21/09/2015 14:28:24	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000123, em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostras de todos os produtos ofertados, no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 23/09/2015).
21/09/2015 14:06:32	Pregoeiro	-	Informamos que a proposta e documentação do fornecedor arrematante estão em análise. Gentileza aguardarem.
21/09/2015 14:05:56	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, boa tarde!
21/09/2015 12:50:44	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, informamos que faremos uma pausa para o almoço, com retorno previsto para as 14h.
21/09/2015 12:19:34	Fornecedor F000251	2	07214878000179
21/09/2015 12:19:24	Fornecedor F000187	1	07214878000179
21/09/2015 11:56:46	Fornecedor F000101	1	CNPJ: 66.219.957/0001-31
21/09/2015 11:17:46	Fornecedor F000143	1	ok
21/09/2015 11:10:36	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000123, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais.
21/09/2015 11:10:28	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000123, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
21/09/2015 11:09:54	Fornecedor F000168	1	05.369.911/0001-04
21/09/2015 11:09:29	Fornecedor F000143	1	3481 06 00

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/09/2015 11:09:08	Fornecedor F000123	1	08694209000104
21/09/2015 11:05:43	Pregoeiro	-	REITERO: Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades, identificadas em outros certames, de contactar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos e CNPJ no chat.
21/09/2015 11:05:27	Pregoeiro	-	REITERO: Sr. licitante F000123, favor informar CNPJ e contatos
21/09/2015 11:04:19	Fornecedor F000239	2	65.313.538.0001-00
21/09/2015 11:03:58	Fornecedor F000143	1	65.313.538.0001-00
21/09/2015 11:02:28	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades, identificadas em outros certames, de contactar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos e CNPJ no chat.
21/09/2015 11:02:19	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000123, favor informar CNPJ e contatos.
21/09/2015 11:02:11	Fornecedor F000123	1	sim
21/09/2015 11:01:16	Pregoeiro	1	Licitante F000123, o Sr. confirma a exequibilidade de seu preço?
21/09/2015 11:00:41	Fornecedor F000123	1	tenho
21/09/2015 10:59:42	Pregoeiro	1	Licitante F000123, o Sr. confirma a exequibilidade de seu preço e que tem pleno conhecimento das exigências do edital?
21/09/2015 10:57:35	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
21/09/2015 10:57:12	Portal de compras	1	O último lance do fornecedor F000143 foi excluído.
21/09/2015 10:56:58	Portal de compras	1	O fornecedor F000143 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
21/09/2015 10:52:08	Fornecedor F000123	1	estou no lote 1 posso terminar e depois enviar a documentacao
21/09/2015 10:50:57	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000272, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais.
21/09/2015 10:50:37	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000272, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
21/09/2015 10:46:08	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000168, como ainda está havendo disputa entre três licitantes, acredito que este valor não esteja inexequível.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/09/2015 10:40:22	Fornecedor F000168	1	Está ficando, alias? pois não acabaram os lances ainda.
21/09/2015 10:39:39	Fornecedor F000168	1	sr. pregoeiro. são 2.870 refis. Esse preço não está inexequível não?
21/09/2015 10:36:53	Fornecedor F000272	2	31 3476 1199 31 9972 9843 Ana
21/09/2015 10:35:08	Fornecedor F000272	2	08694209000104
21/09/2015 10:34:52	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000272, favor informar CNPJ e contatos.
21/09/2015 10:34:16	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
21/09/2015 10:30:08	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000187, a entrega é única.
21/09/2015 10:28:32	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, INFORMAMOS que o valor do termo de referência é de R\$ 33.904,40, que deverá ser o preço estimado para a contratação. Portanto, deem seus lances.
21/09/2015 10:27:35	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
21/09/2015 10:27:35	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
21/09/2015 10:27:20	Fornecedor F000187	1	sr. pregoeiro,este pregão é para entrega unica ou é parcelada
21/09/2015 10:25:55	Fornecedor F000101	1	Entendo... bem, então não vou dar lances, para não atrapalhar o certame... vou ter que ausentar realmente. Obrigado pela informação, de qualquer forma.
21/09/2015 10:24:01	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000101, é necessário que algum representante da empresa esteja presente.
21/09/2015 10:22:13	Fornecedor F000101	1	Sr. pregoeiro, estou com um problema particular, meu pai acabou de ir para o CTI. Vou ter que me ausentar... Eu teria que estar presente, caso seja o primeiro colocado?
21/09/2015 10:21:50	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, REITERAMOS que os preços ofertados estão ACIMA do valor de referência. Enviem seus lances.
21/09/2015 10:18:33	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, INFORMAMOS que os preços ofertados estão ACIMA do valor de referência. Enviem seus lances.
21/09/2015 10:18:07	Pregoeiro	1	Lembramos a todos que o lance não precisa ser menor que o melhor valor da disputa, mas apenas menor que seu último lance. Portanto, esperamos que todos apresentem o seu melhor preço.
21/09/2015 10:17:50	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, em instantes iniciaremos o TEMPO RANDÔMICO, deem seus lances.
21/09/2015 10:17:35	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/09/2015 10:17:35	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
21/09/2015 10:12:42	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, aproveitem o tempo NORMAL de disputa para darem seus lances.
21/09/2015 10:11:19	Fornecedor F000123	1	Bom dia a todos!
21/09/2015 10:10:47	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000187, o Edital não exigiu a indicação de marca e modelo quando do preenchimento do formulário eletrônico relativo à proposta.
21/09/2015 10:07:15	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
21/09/2015 10:07:15	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
21/09/2015 10:07:07	Pregoeiro	-	Iniciaremos agora a disputa desta licitação. Boa sorte a todos!
21/09/2015 10:06:38	Pregoeiro	-	Como o questionamento enviado pela empresa Sidnei dos Santos Teixeira ç ME não foi respondido a tempo pelo setor técnico (Superintendência de Engenharia e Arquitetura/ Divisão de Manutenção Predial), informamos que serão aceitas tanto peças originais quanto similares, desde que atendam todas as exigências previstas no Edital.
21/09/2015 10:06:11	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, bom dia!
21/09/2015 10:06:00	Fornecedor F000187	1	Sr pregoeiro, existem varias propostas sem especificação do modelo exigido na proposta, favor avaliar o inteiro teor das
21/09/2015 10:01:34	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

- 1- Acompanhou a sessão de disputa e analisou e aprovou as propostas e as amostras o servidor Ricardo de Castro Athayde, MAMP 0672, representando a Divisão de Manutenção Predial.
- 2- Em relação ao melhor valor ofertado para o lote 1 (R\$81.990,00), apesar da discrepância em relação ao valor de referência (R\$279.556,70), há indícios de sua exequibilidade, tais como: a proximidade dos valores ofertados por outros licitantes, a confirmação do licitante vencedor de que o valor por ele ofertado é exequível, além da justificativa do setor técnico (Divisão de Manutenção Predial) de que esta discrepância pode ter ocorrido na cotação de materiais originais para o valor de referência e na proposta apresentada foram cotados produtos similares.

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
21/09/2015 10:01:34	-	M0004256 - JULIANA SILVA TEIXEIRA

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 14:35:30 horas, do dia 28 de Setembro de 2015, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

JULIANA SILVA TEIXEIRA - Pregoeiro Titular

Equipe de apoio

Emerson Morais Dias, Simone de Oliveira Capanema e Sebastião Nobre da Silva.